MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 06/2024

Autoria: Mesa Diretora
Nº do Protocolo: 147/2024
Protocolado em: 09/10/2024 16h05

DISPOE  SOBRE  A  DETERMINAÇÃO  DE  AUXILIO
DOENÇA AO VEREADOR LICENCIADO EDIVALDO
FERNANDES  DE  AMORIM  NOS  TERMOS  NO
ARTIGO 40, § 2º DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO.

   A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Campanário/MG aprova e seu Presidente, no uso das suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, o seguinte PROJETO
DE RESOLUÇÃO:

   Art. 1º - A Câmara Municipal de Campanário determina nos termos do artigo 40, § 2, da Lei
Orgânica  Municipal  do  Município  de  Campanário  de  AUXILIO  DOENÇA  o  vereador  EDIVALDO
FERNANDES DE AMORIM.

   Art. 2º – Fica Determinado o auxílio no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais).

   Art. 3º O auxilio será concedido enquanto perdurar o licenciamento.

   Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

   Art. 5º Revogam-se disposições em contrário.

   Câmara Municipal de Campanário, 09 de outubro de 2024.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:13:35 Página 1

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

am
pa

na
ri

o.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 J5
6Q

T-
LE

N
1L

-F
O

CK
3-

I2
EM

Q
-O

D
CH

X
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/J56QT-LEN1L-FOCK3-I2EMQ-ODCHX
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/J56QT-LEN1L-FOCK3-I2EMQ-ODCHX

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°06/2024

        Ilustres Vereadores,

      Pelo presente, na observância das disposições regimentais, encaminho para análise de Vossas
Excelências o Projeto de Resolução 006//2024 que dispõe sobre a determinação de AUXILIO DOENÇA
ao vereador licenciado EDIVALDO FERNANDES DE AMORIM, nos termos no artigo 40, § 2 da Lei
Orgânica  Municipal  do  Município  de  Campanário.  Visto  que  a  citado  esta  impossibilitado  de
desempenhar suas funções por determinação médica.

       Sabemos que é dever desta Casa de Leis buscar a promoção do bem estar social de nossos
munícipes e assim como aprovar ações que colaborem para isto, portanto, contamos com apreciação
e aprovação do presente Projeto de Resolução.

       Atenciosamente,

Raimundo Souza Dias Soares
Vice-Presidente

Adriano de Sousa Santos
Secretário(a)

Walison Maciel dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:13:35 Página 2

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

am
pa

na
ri

o.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 J5
6Q

T-
LE

N
1L

-F
O

CK
3-

I2
EM

Q
-O

D
CH

X
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/J56QT-LEN1L-FOCK3-I2EMQ-ODCHX

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Resolução Nº 06/2024
Status: processo de assinatura PENDENTE
Data da Versão do Doct.: 09/10/2024 16:02:02
Hash Interno: jwtwyz8xh9q4uchyldljiiiorhaccc8y5mztsv23

Chave de Verificação

J56QT-LEN1L-FOCK3-I2EMQ-ODCHX
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracampanario.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

081.***.***-78 Walison Maciel dos Santos Pendente

007.***.***-66 Adriano de Sousa Santos Pendente

611.***.***-00 Raimundo Souza Dias Soares Pendente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:13:35 Página 3

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

am
pa

na
ri

o.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 J5
6Q

T-
LE

N
1L

-F
O

CK
3-

I2
EM

Q
-O

D
CH

X
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/107/documento
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/J56QT-LEN1L-FOCK3-I2EMQ-ODCHX
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/J56QT-LEN1L-FOCK3-I2EMQ-ODCHX